
N€ pErputhje me Nenin 28, paragrafin 3 t€ LigJit 9723/2007 'oP€r Qendr€n Komb€tare td Regiistrimit", ky
dokument p€rb€n:
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AKTI I THEMEI,IMIT

DHE

STATUTI

Shoqeris€ me P€rgjegj€si t€ Kufizuar

"2A28" Shpk

KREU I

Emri. Forma. Selia. Koh€z&iatja

l.l Me efekt nga data 13.08.2024 themelohet shoq€ria ttz{2Btt (n€ vijim referuar si "Shoq€ria"), e ndjekur n€

menyr€ te pandashme nga shkurtimi "Shpk", i cili p€rfaq€son formdn ligjore te saj, si shoqeri me p€rgjegj€si te

kufizuar.

L2 Ortaket e Shoq€rise ("Ortak€t") mbajn€ p€rgjegl€si t€ kufizuar deri nd limitin e kontributit pdrkates n€ kapitalin

e shoq€ris€ td pdrfaqesuar nd kuota.

1.3 Ne te gjithe dokumentet, faturat, njoftimet dhe botimet e l€shuara nga Shoqeria, pavarEsisht nga mdnyra e

d€rgimit, emri i saj do t€ ndiqet ose do td shoq€rohet nga:

(i) Ealet "Shoqeri me P€rgiegj€si td Kufizuar" ose "shpk";

(ii) numri i ldentifikimit Personal Tatimor (NIP| te saj;

(iii) adresa e regiistruar, dhe

(iv) pasqyrimin e faktit q€ Shoq€ria €sht€ ne procedura likuidimi, ne qoft€ se dsht6 rasti.

(v) Kapitalin e regjistruar te Shoqeris€ dhe kapitalin e paguar td Shoq€rise.

Neni I Data e themelirnit dhe Emri

2.1. Shoq€ria dsht€ nj€ entitet ligjor shqiptar, dhe ka formen ligjore te nje shoq€rie me pdrgjegj€si t€ kufizuar, ne

p€rputhje me ligjin Nr. 9901, datE 14.04.2008 "Pdr Tregtardt dhe Shoq€ritE Tregtare" (ne vijim referuar si "Ligji
9901').

Neni 2 Forma Ligiore

3.1. Selia e Shoq€risd ndodhet n€ adresdn: Kotoni Center, Rr. "Ukraina e Lir€", nr. 3, Tiran€ 1013, Tiran€, Shqiperi.

Shoq€ria ka t€ drejt€ te ndryshoje seline e saj nd nj€ adresE dhe/ose n€ nj€ qytet tjetdr t€ Shqip€risd. Shoq€ria

mund te hap€ dege te saj ose ryra perfaqdsimi kudo, brenda ose jashte territorit te Republikes se Shqip€rise.

Neni 3 Selia

Neni4. Koh€zgiatja

4. l. Shoq€ria e ushtron aktivitetin e saj ekonomik pdr nj€ kohd td pacaktuar

Aktiviteti i Shoq€ris€

KREU II

f)
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5.1. Objekti i aktivitetit t€ Shoq€ris€ do td jet€ te kryeje gdo aktivitet tregtar t€ lejuar nga legjislacioni Shqiptar, duke

perfshire, por pa u kufizuar n€, aktivitetet e r-neposhtme:

o Projektim, zbatim, ndeftim dhe rikonstruksion t€ objekteve dhe veprave inxhinierike, residenciale,

tregtare, arkitekturore te gdo lloji;
r Projektirn, zbatirn te ndertimeve civile, turistike, ekonornike, punitne dheu, sisternirn taracime,

prodhirne dhe p€rdorirn elementesh td parafabrikuara, betoni e beton arme;

r Ndertime rrugore, hidroteknike, dhe td njeteve inxhinierike;

r ftnport-ekspor-t i te giithe llojeve te makinerive td nderlirnit, produkteve dhe lendeve te para qe

perdoren ne ndertim (perfshire por pa u kufizuar n€, duralurnin, xham, etj);

o Qdo veprirntari det€r te lejuar nga legjislacioni n€ fuqi.

Neni 5 Objekti

6.1. Shoqeria ka te drejte te ndryshoje objektin e veprimtarisd s€ saj n€ gdo koh€, sig parashikohet ne ketd Statut.

Neni 6 Ndryshime

KREU III

Kapitali Themeltart Kuotat e Kapitalit Themeltar

Kapirali i Shoq€rise eshte ne total ALL 100.00 (njdqind Lek€), plotesisht t€ n€nshkruara dhe te shlyera.

Kapitali i Shoq€ris€ eshte shlyer nga Ortak€t, ne proporcion me pjesdt e tyre takuese.

Neni 7 Kapitali Themeltar

1.1

7.2

Ortaket e Shoqeris€ dhe kuotat e zotdruara prej tyre n€ Shoq€ri,jan€ si m€ posht€:

Piro Angieli, lindurm€ 3.06.1975, n€ Sarande, Shqipdri, banuesne Tiran€, Shqipdri, rnbajtes iletdrnjoftimit

me nr. Personal H50603143L, qe zoteron njd kuotd qe perfaqeson 50"h (pes€dhjet€ pdrqind) te kapitalit te

Shoqdris€, ne vlerdn ALL 50.00 (pes€dhjetd Lek€);

"A Capital Holding" Shpk, nj€ shoq€ri me pergjegj€si td kufizLrar, e krijuar dhe organizuar sipas

legjislacionit shqiptar, regjistruar nd Regiistrin Tregtar, me numer regjistrimi NUIS M32405032B, rne seli t€

regjistruar n€ adres€n: Rruga "Stavri Themeli", Nd. 38, 1024, TiranE, Shqipdri, qe zoteron nj€ kuotd q€

pdrfaq€son 25Vo (njlzet€ e pes€ p€rqind) te kapitalit t€ Shoqeris€, ne vler€n ALL 25.00 (njezete e pes€

Lek€); dhe

"28 1979" Shpk, nje shoqeri me pergjegj€si te kufizLrar, e krijuar dhe organizuar sipas legjislacionit shqiptar,

regjistruar nd Reglistrin Tregtar me numer regjistrirni NUIS 1,9 150802 lH, me seli t€ regjistruar ne adresdn:

Rruga "lsmail Qemali", nr,34, Hyrja nr l, Kati l, Tirand, Shqip€ri, qe zoteron njd kuot€ qe perfaq€son25"h

(niezete e nes€ oerqind) te kaDitalit te Shoqerisd. n€ vler€n ALL 25.00 (nilzetE e pese Lek€).

Neni 8

( ii)

( iii)

Ortaket e Shoqerise dhe Kuotat

8.1

(i)

9.1 Kapitali rnund te zrnadhohet ose zvogdlohet me vendim t€ Asarnblesd se Pergjithshme te Ortak€ve, n€ p€rputhje

rne Kreun IV te ketij Statuti, dhe kerkesave te detyrueshme te Ligiit 990 1 .

9.2 Zmadhimi i kapitalit mund td realizohet me ane t€ kontributeve nd para, me an€ te kontributeve ne natyre ose me

p€rfshirjen e rezervave (n€se ka) dhe fitimit.
9.3 Rrida e kapitalit do td b€het rne kuota te reja apo me rritjen e vler€s se kuotave ekzistuese. Pjeset e reja t€

kapitalit themeltar do te nenshkruhen dhe vlera e tyre norninale do td paguhet plot€sisht.

9.4 Zmadhimi-i.kapitalit nuk do te dobesoi€ pies€t e interesit te Oftakeve ne kapitalin e Shoqerise, pdrveQse kur

Neni 9. Zvogelimi ose Zmadhimi i Kapitalit Themeltar
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vendoset ndryshe nga Asambleja e P€rgjithshrne e Ortak€ve, vendim icili do te rnerret me nj€ shurnice prej'/oe
votave.

9.5 Shoqeria nuk mund td blejd asnj€ kuotd td saj. Megjithate, me qellim zvogelimin e kapitalit td Shoqdrisd,

ndp€nnjet vendimit p€r zvog€limin e kapitalit, Ortaket mund t€ autorizojne Administratorin/Administratoret te

bdjn€ blerien e kuotave perkatese apo pjes€ t€ tyre dhe t'i anulojn€ ato.

10.1 Ortak€tjan€ vet€m ata t€ cildt zot€rojnd kuotat e Shoqerise.

10.2 Qdo ortak do tE kete te drejta vote ne Asamblen€ e Pergtithshme te Ortakeve ("Asambleja e P€rgjithshme") ne

p€rpjestim me vleren nominale t€ kuotds q€ zot€ron. Qdo ortak ka t€ drejten per te zgjedhur dhe pdr t'u zgjedhur

ne organet drejtuese, te drejten pdr t€ marre pjes€ n€ shp€rndarjen e fitirneve te Shoqdrise, n€se Asambleja e

P€rgjithshme vendos te shpemdajd fitimet, sikunder te drejtat e parashikuara nga ky Statut, per gdo marr€veshje

t€ detyrueshme nddrmjet Oftakeve dhe dispozitave ligjore te Ligiit 9901.

10.3 Ortak€ve do t'u jepen, me kerkese me shkrim, informacione dhe td dh€na ne lidhje me aktivitetin e Shoqerise ne

gdo koh€, duke p€rfshire te drejten qd te kontrollojnd dokurnentet dhe raportet e Shoqerise, sipas parashikirneve

p€rkat€se ne Ligjin 9901.

10.4 Te drejtat dhe detyrimet qd rezultojne nga zoterimi i Kuotave, transferohen tek gdo zotdrues iri p€r keto Kuota.

10.5 Detyrimet e Shoqerise jand td garantuara nga kapitali i saj, dhe Ortaket mundet vet€rn t€ mbajn€ pergjegj€si

hrenda lirnitit td vler€s sd kuotave q€ ata zof€rojne. Ortak€t nrrk mhajnd pergjegj€si q€ tejkalojn€ investirnin e

tyre perkatEsisht ne kapitalin e Shoq€rise (p€rveg garancive dhe huave qd ata realizojn€).

10.6 Shoqerianukmbanp€rgjegl€si p€rborxheosedetyrimetdtjerat0Ortakdvet€saj.

Neni 10. T€ drejtat dhe det),rimet e Ortak€ve

I l.l Pjes€t e kapitalit transferohen lirisht midis Ortakdve.

ll.2 Ne rast se nj€ Ortak do te shesE, transferojE, ose p€rdor€ n€ m€nyra t€ ndryshme pjes€ apo te gjithe kuot€n e tij,
Ortaket e tjere do t€ ken€ te drejten e parablerjes, kundrejt blerdsve te dere. Nese Orlaku me te drejte parablerjeje

do te kete ber€ nje ofertd dhe kjo ofertE eshte refuzuar nga Ortaku qe shet, atdherd Ortaku deter do tE rishikoje

ofert€n e b€r€ dhe do t'i bejd Ortakut q€ shet nje oferte t€ dyte.

Ndse edhe kjo ofert€ e dyte eshte refuzuar nga Ortaku q€ shet, at€her€ ky i fundit (Ortaku q€ shet) nuk do te kete

te drejte td shes€ kuotdn tek nj€ bler€s tjet€r me gmim me te ulet se gmimi i ofruar nga Ortaku i preferuar nd

ofert€n e dytd.

ll.3 Qdo transferim i kuotave do t€ bdhet n0 p€rputhje me dispozitat e Ligiit 9901 dhe duhet te regjistrohet prand

Qendrds Komb€tare t€ Biznesit.

Neni I LTransferimi i p_iesdve t€ Kapitalit

Asambleia e Pdrsiithshrne

KREU IV

l2.l Asambleja e Pdrgjithshme e Ortakdve dsht€ organi drejtues iShoqdrisd icili merr vendimet mbi aktivitetin dhe

politikat e sai ekonomike dhe trestare.

Neni 12. Kompetencat

13. I Asambleja e Pdrgjithshme duhet t€ rnblidhet te pakt€n I here n€ vit.
13.2 Asambleja e P€rgjithshme thirret nese, sipas bilancit vjetor apo rapolteve t€ nddrmjetrne financiare rezulton ose

ekziston rreziku qe aktivitetet e Shoqdrise nuk i mbulojn€ detyrirnet e kerkueshme brenda 3 muajve ne vazhdirn.

13.3 Asambleia e P€reiithshme thirret kur Shoqdria propozon te shesd apo t€ disponoi€ ne menyre tieter aktive. asete

Neni 13. Mbledhia e Asarnbles€ sd P€rgiithshme
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t€ cilat kan€ njd vlerd rne te larte se 5% (pesd p€rqind) e te giithe aseteve td Shoqdris€, siq rezultojne ne pasqyrat

e fundit financiare te gerlifikuara. Asarnbleja e Pergithshme do t€ vendose mbi bazen e raportit te ekspertit

kontabdl te autorizuar, qe do t'i paraqitet Asarnblese, perveg rastit kur kjo blerye bdhet ne Burse ose ben pjese ne

veprimtalin€ e zakonshme tregtare td Shoqdris€.

13.4 Asambleja e p€rgjithshme thirret kur Shoqdria, brenda 2 viteve te para, pas regjistrirnit te saj propozon td blejd

nga nj€ Ortak, pasuri, q€ kan€ vler€ me te larte se 5% (pes€ perqind) e aseteve t€ ShoqEris€, sig rezultojnd n€

pasqyrat e fundit financiare t€ gertifikuara.

13.5 Ne rastet e parashikuara ne pikat e mesiperme 13.3 dhe 13.4, Asarnbles€ se P€rgjithshme iparaqitet nj€ raport

nga nj€ ekspert kontabel i autorizuar, i pavarur, perveg rastit kur kjo blerje b€het ne Burs€ ose b€n pjese ne

veprimtarin€ e zakonshrne tregtare te Shoqdris€.

13.6 Ortaket do te organizojne takirne rne Administratoret, te pakten nje here ne vit, rne q€llim vler€simin e

veprimeve te kryera nga Administratoret, diskutirnin e qeshdeve qe kan€ te bejn€ rne administrirnin e Shoq€rise

dhe marrjen e vendimeve mbi g€shtjet, qe jan€ objekt i aprovimit nga ana e tyre, perfshire Qeshtje, per te cilat

Adm inistratoret nuk dakordesojn€.

13.7 Ne rastet e parashikuara ne pikat e mesiperme 13.3 dhe 13.6, Asambleja e Pdrgjithshme mund te rniratoje nj€

vendim k€shillues, duke miratuar apo bere verejde p€r veprimtarine e adrninistratoreve.

Neni 14. M€nyra e zhvillimit td mbledhieve

l4.l Asambleja e Perglithshme thinet td vendos€ per gdshdet e shtruara p€rpara saj, n€pdrmjet thirrjes s€ mbledhjeve

ose nepermjet konsultave me shkrim.

14.2 Asambleja e p€r'gjithshme mund te thirret nga nj€ prej Administratoreve ose nga gdonjeri prej Ortakdve.

14.3 Asarnbleja e Pergjithshrne mblidhet ne seline e Shoq€ris€, nd Shqip€riapo nE gdo qytet apo shtet tjet€r sig rnund

t€ dakordesohet rnidis Ortakeve. Vendi i zgjedhur, data dhe ora e k€ryre takirneve si dhe rendi i dit€s pdrkates i

mbledhjeve u njoftohet Orlakeve me post€ te regjistruar, te pakten 7 dite para mbledhjes. Nd rast se Asambleja e

Pdrgjithshrne nuk dshte thirrur n€ pdrputhje me kerkesat e ketij paragrafi, kjo e fundit mund t€ marre vendime te

vlefshme, vetem ne rast se te giith€ Ortak€t dakord€sojnd.

14.4 Secili prej Ortakdve gezon te drejten te perfaqesohet nga nj€ person tjetdr n€ p€rputhje me nenin 85 te Ligjit
9901.

14.5 Ortaket pranojne dhe dakordesojne per te marre vendime ne lidhje me Shoqerine ne fonn€ t€ shkruar. Vendimi i

propozuar, s€ bashku me dokumentacionin mbdshtetds, do t'u ddrgohet Ortak€ve rne post€, kon'ier, telecopy ose

menyra te dera elektronike t€ sigurta. Ortaket do te marrin vendimin p€rkates, brenda njd periudhe prej l5
(pes€mbedhjetd) ditesh nga data qe ju eshte dorezuar vendimi i propozuar. Ortakdt rniratojn€ vendimin duke i

kthyer Administratorit t€ Shoqerise nj€ kopje te firmosur t€ vendimit me shkrim. Ortak€t, te cilet nuk jand

dakord me vendimin, shprehin me shkrirn kund€rshtite e tyre ne lidhje rne vendimin dhe ia kthejne ate

Administratorit te Shoqerisd. Vendimi me shkrirn konsiderohet imiratuar, ndse aprovohet me tre t€ katertat e

votave td ortakdve pjesemarres.

I4.6 SeciliprejOrtakdvekat€drejtdntevotojdn€p€rpLrthjemekuotdnezoteruarprejtijn€kapital.
14.7 Vendimet e meposhtme, do td duhet td miratohen nga Ortakdt q€ zot€rojne te pakten lsyo te kapitalit te

Shoq€ris€:

a) Pagesa e gdo dividendi ne kesh apo natyre Ortakdve te Shoq€risd;

b) Nenshkrimi imarr€veshjeve financiare ne lidhje rne Shoqdrin€ apo nxjenja e instrurnenteve te borxhit nga

Shoqeria;

c) Aprovimi ikontratave t€ ndryshme ku, Shoq€ria do td jet€ pjesd, n€ rast se nuk merret p€lqirni unanim itd
gjith€ Ortak€ve te Shoqerisd;

d) Blerja e gfar€dolloj kuote apo interesi det€r nd gdo biznes dhe siperrnarrje;

e) Zmadhirni dhe zvog€limi i kapitalit t€ Shoqerise sig €shte percaktuar nd Nenin 7 t€ k€saj Marr€veshje;

l) Ndryshimi dhe amendimi ikdtij Akti Thernelimi dhe Statuti;

g) Ndryshimi i forrnds ligjore t€ Shoq€ris€ dhe struktur€s sd brendshme dhe organizimit te Shoqdris€;

h) Kriiimi,,irfilialeve apo deseve t€ Shoqeris€;
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i) Ern€rimi dhe shkarkimi i likuidatoreve; dhe

j) Pezullimi i aktivitetit, likuidirni apo shp€rndarja e Shoqdrisd.

14.8 Vendimet per t€ gjithe geshtjet e tjera, te cilat jane te specifikuara ne Nenin 8l te Ligjit 9901 dhe t€ listuara m€

poshte, do te miratohen me shumice te thjeshte votash (5 l%):

a) Em€rimi dhe shkarkimi i Administratorit;

b) Emerimi dhe shkarkimi i ekspert€ve kontabel td autorizuar;

c) P€rcaktimi i shpdrblimit t€ Administratorit, auditoreve dhe likuidatorit;

d) Miratimi i pasqyrave financiare vjetore dhe raporteve t€ ecuris€ sd veprirntarise;

e) Perfaqesimi i Shoq€ris€ p€rpara gjykat€s, sidhe ne g€shdet gjyq€sore kunder Administratorit; dhe

fl Qeshtje t€ tjera, te cilat do t€ parashikohen nga Ortaket.

14.9 Atehere kur ligji e k€rkon, vendimet e Ortak€ve do te noterizohen nga nj€ noter publik Shqiptar. N€ rast se kdto

vendime miratohen jasht€ Republik€s sd Shqiperisd, ato duhet t'i n€nshtrohen kerkesave te ligiit Shqiptar per

njohjen e dokumenteve td huaja n€ Republiken e Shqiperise (dmth - duhet t'i ndnshtrohen procedur€s se

legalizirnit ose apostillimit, n€ vardsi t€ vendit ku menen/miratohen).

14.10 Ortaket do te njoftohen per Asamblen€ e Pergjithshme t€ Ortak€ve dhe p€rmbajtjen e rendit te dites se

mbledhjes.

l4.ll Administrator€t duhet te mbajne procesverbalet e gdo mbledhjeje tC Asamblesd s€ Pdrgjithshme te Ortakdve,

n€ perputhje me kerkesat e nenit 90 te Ligiit 9901.

l5.l Njeortakperjashtohetngaedrejtaevot€sn€rastinkurAsamblejaePdrgjithshmedshtddukevendosurmbi:
(i) Vleresimin e veprimtaris€ se ketij Orlaku;

(ii) Shuarjen e ndonje detyrimi ne ngarkim t€ tij;
(iii) Ngritjen e njd padie kund€r tij, nga Shoq€ria;

(iv) Dhdnien ose jo tE perfitimeve td reja.

15.2 Kur ky Ortak eshte i p€rfaqesuar nga nj€ perfaqesues i autorizuar, i autorizuari vleresohet tejete ng te njejtin
konflikt interesi, sikunder Ortaku t€ cilin p€rfaqeson.

Neni l5 Perjashtimi nga e drejta e votes

KREU V

Administrimi

l6.l Shoq€ria drejtohet nga Administratori. Administratori mund t€ jete i gdo kombesie dhe nuk eshte e nevojshme te

jen€ me banim ne Shqiperi.

16.2 Administrator i Shoqeris€ emdrohet:

. Znj.Angjelika Vasha, e lindur ne Vlor€, rne 02.0 I . 1984, banLrese n€ Tirane, Shqiperi;

16.3 Kohezgjatja e funksionit te Adrninistratorit dshtd pdr nj€ periudhd prej 5 vjetesh, duke filluar qe nga momenti kur
kjo detyrd merr fuqi ligjore (drnth - regjistrimi prane Qendr€s Komb€tare te Biznesit), me te drejte ripdrtdritje t€

ketij mandati.

16.4 Menj€here pas pranirnit te em€rimit te ryre, Administratori njeh dhe pranon se marr€dhenia e tij me Shoq€rin€

nd€rtohet mbi baza mirdbesimi; lidhur me kete, vendimi p€r heqjen e tyre n€p€rmjet nj€ vendimi t€ Asamblese

se Ortakeve vler€sohet dhe pranohet si arsye e ligjshme per shkarkimin e tyre, n€ p€rputhje me kuadrin

rregullator perkat€s.

16.5 Ortaket kane t€ drejt€ te shkarkojnd Adminsitratorin me shumice te thjeshte votash.

16.6 Administratori duhet te infonnoje Ortaket per gdo veprim dhe t€ marr€ paraprakisht miratimin e tyre pdr gdo

veprim qd nd€rmerret ne cilesine e administratorit.

16.7 P€r aq sa esht€ e leiueshme dhe nd pdrputhie me legjislacionin Shqiptar ose me cdo legiislacion, ku aktet e

Neni 16. Administrator€t dhe kompetencat
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Adrninistratorit kane luqi vepruese, Adrrinistratori ka t€ drejte te rnarr€ vendime nd lidhje rne detyrat e tyre, pa

qene fizikisht te pranishern ne Shqiperi ose n€ ambientet e Shoq€ris€. Shoq€ria i rimburson Adrninistratorit

shpenzirnet e arsyeshme gjate udhdtirneve lidhur me prezencen e detyrueshme t€ Adminsitratorit nd vende te

ndryshme nga vendbaninri dhe/ose vendq€ndrimi iAdrninistratorit apo ambientet e Shoq€ris€, me kusht q€

shpenzimet t€ jend te justifikuara dhe te kene qend t€ miratuara paraprakisht.

l7.l . Kompetencat e Administratorit nd kuaddr te perfaq€simit te Shoqerise perfshijn€:

(i) Thirrjen e Asamblese s€ Pergjithshme, nd rastet e specifikuara ne nenin 13.

(ii) Menaxhimin e aktivitetit tregtar te Shoqeris€ nepermjet irnplernentirnit te politikave dhe planeve te

percaktuara nga Asambleja e P€rgjithshme.

(iii) P€rfaqdsimin e Shoqerise.

(iv) Kujdesin per mbajtjen ne menyre te pershtatshme t€ dokurnenteve dhe librave kontabel t€ Shoq€ris€.

(v) Pergatitjen dhe firrnosjen e bilancit vjetor, bilancit te konsoliduar dhe raportit t€ ecuris€ sd veprimtarise s€

bashku rne propozimet per shp€rndarjen e fitimeve qe i paraqiten per rniratim Asambles€ se Perglithshrne.

(vi) Kryerjen € regjistrimeve dhe ddrgimin e te dhenave te Shoqerise prane Qendres Kon.rbetare te Biznesit, kur

€sht€ e nevojshme.

(vii) Raportirnin perpara Asamblese s€ Pdrgjithshme, lidhur me zbatimin e politikave tregtare dhe me realizimin e

veprimeve te posagme me r€ndesi te vegante pdr veprimtarin€ e Shoq€ris6.

(viii) Kryerjen e detyrave te tjera te caktuara ne ligj dhe nga Ortak€t.

lT.2.Administratori rnbikqyr dhe siguron qE zyrIarEt, agjentdt, te punesuarit, auditoret dhe keshilltar€t e Shoqeris€ te

veprojn€ me kujdesin e duhur dhe td mbrojnd sa rne mire interesat e Shoq€rise. Adrninistratori duhet te raportoje

tek Ortak€t nd lidh je me personat, te cilgt emerohen nga Orlaket.

Neni l7 Kompetencat dhe detyrimet

Neni l8 Det),rimi i besnik€rise dhe pergiegiesia

l8.l P€rveg sa eshte parashikuar mbi detyrimin e besnik€rise, sipas neneve 14, 15, 16, l1 e l8 te Ligjit 9901,

Administrator€t detyrohen t€:

(i) kryejn€ detyrat e tyre te pdrcaktuara n€ ligj ose ne kete Statut, ne mirebesirn e n€ interesin m€ t€ mir€ td

Shoqdris0 nd t€rdsi, duke ikushtuar vdmendje te vegante ndikimit te veprimtaris€ s€ Shoqeris€ nd mjedis;

(ii) ushtrojn€ kompetencat q€ u njihen me ligj ose nga ky statut, vetem p€r arritjen e qdllimeve td pdrcaktuara

nd k€to dispozita;

(iii) vleresojne me pergjegldsi g€shtjet pdr td cilat merret vendim;

(iv) parandaloje dhe menjanoje rastet e konfliktit, aktual apo te mundshdm, t€ interesave personale me ato te

Shoq€risd;

(v) ushtrojn€ defyrat e tyre me profesionalizdm dhe kujdesin e nevojshem

18.2 Administratordt, gjate kryerjes se detyrave te tyre, pergjigien kundrejt Shoq€ris€ per gdo veprim apo

mosveprim, qe lidhet ne rnenyr€ te arsyeshme rne qellimet e Shoqdrise, me p€rjashtim te rasteve kur, ne baz1 tE

hetimit dhe vleresirnit te informacioneve p€rkatdse rezulton qd veprimi apo mosveprimi €shtd kryer n€

rnir€besim.

18.3 N€ rast te shkeljes s€ detyres dhe standarteve profesionale, sipas pikave l8.l dhe 18.2 te ketij neni,

Administratori dshte i detyruar te demshp€rblej€ Shoqerine, p€r d€met qe rrjedhin nga kryerja e shkeljes, si dhe

t'i kaloj€ Shoqdris€ gdo fitim personal qe ka realizuar gjate kryerjes s€ ketyre veprimeve t€ parregullta. Ai ka

barr€n e proves p€r t€ vertetuar se kryen detyrat e tij n€ rregull dhe sipas standafteve. Kur shkelja dshtd kryer nga

md shume se nje Adrninistrator, ata p€rgjigjen ndaj Shoqerise, n€ rnenyrd solidare.

18.4 Ne veganti, Administratori eshtE i detyruar tE dernshp€rblej€ Shoqerin€, pdr d€rnet, ne qoft€ se, n€ kundershtim

me Ligjin 990 I . kryen veprimet e rn€poshtme:

(i) u kthen O,r:(akeve kontribLrtet:
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u paguan Ortakeve interesa apo dividendd;

u shp€rndan asetet e Shoqeris€;

lejon qd Shoqeria t€ vazhdoje aktivitetin e saj, kur duhet ta kishte parashikuar q€ kjo e fundit nuk do te

kishte aftesi paguese pdr t€ shlyer detyrimet e saj;

jep hua.(v)

(i i)
(iii)
(iv)

KREU VI

Administrimi Financiar i Shoq€risd

l9.l Ortaketmundt€caktojneeksperlinkontabel teautorizuarpert'i sherbyerShoqdris€

I 9.2 Ekspert€t duhet te kryejne funksionet audituese n€ perputhje rne legjislacionin shqiptar

Neni 19. Eksperti Kontab€l iAutorizuar

20. I Viti ekonomiko-financiar fillon ne diten e par€ te muajit Janar dhe perfundon n€ ditdn e 3 I -td td rnuajit Dhjetor t€

secilit vit. Viti i par€ financiar nis ne dat€n e thernelimit t€ Shoqeris€.

Neni 20. Viti Ekonomiko-financiar

Neni 21. Mbajtja e llogarive

2l .1 Shoq€ria do td mbajd llogarit€ n€ leke dhe nd monedhe te huaj

21.2 Fitimi iShoqerise percaktohet ne bazd td bilancit te aprovuar nga Asambleja e Pergiithshme. Shpemdarja e

fitimit do te caktohet nga Asarnbleja e Pergjithshme ne perputhje me Statutin, marrdveshjen e Oftakeve dhe me

ligjet e zbatueshme.

21.3 Nga fitimet vjetore, do te caktohet njd fond rezerv€ ne pdrputhje me kushtet e legiislacionit shqiptar per fondin

rezerv€ td detyruesh€rn.

21.4. Ne bazE te Ligjit 9901, Shoqdria mund t€ shperndaje fitimin tek Oftaket, vetern ndse, pas kesaj shpdrndarjeje

(i) asetet e Shoqerise rnbulojne t€resisht detyrimet e k€saj td fundit;
(ii) Shoqeria ka aktive likuide t€ rnjaftueshme per te shlyer detyrirnet qe b€hen td kerkueshme brenda l2 muajve

t€ ardhsh€m.

21.5 Administratoret l€shojne nje gertifikate te aftesise paguese, e cila konfinnon shprehimisht se shpdrndarja e

propozuar e dividenddve permbush kerkesat e pikes 22.3 nE siper. Ndersa, kur gjendja e Shoqdrisd tregon se

shperndarja e propozuar e dividendeve nuk i permbush keto kritere, adrninistratoret nuk rnund ta leshojnd kete

qertifikat€.

21.6 Administratoret pergjigjen ndaj ShoqEris€ per vertet€sin€ e gertifikat€s s€ aftdsis€ paguese

KREU VII

Modifikimi i Form€s Ligiorel Prishja

14
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Neni 22 Modifikimi i Formes Ligiore

22.1 Forma ligjore e Shoqeris€ mund t€ ndryshoje rne vendirn te Asamblese se Per&iithshrne n€ perputhje me

dispozitat respektive e legjislacionit ne fuqi.

22.2. Shoqlria e re do t€ p€nnbLrshd te gtithe procedurat ligjore t€ regjistrimit n€ Shqip€ri.

Neni23 Prishja e Shoq€risd

23.1 Shoqeria mund t€ prishet ne rrethanat e mdposhtme

(i) si pasoje e perfundirnit t€ koh€zgjatjes pdr te cilen ishte themeluar;

(ii) me vendim te Asambles€ s€ P€rgjithshme;

(iii) si pasoje e hapjes sd njd procedure falimentimi;
(iv) nese nuk ka kryer veprimtari tregtare pdr 2 vjet dhe nuk eshte njoftuar pezullirni i veprimtaris€ ne p€rputhje

me piken 3 t€ nenit 43 te Ligjit nr.9723, dat€ 3.05.2007 "Per Qendren Kombetare t€ Regjistrimit";
(v) me vendim gjykate:

(vi) per arsye te dera, te parashikuara nga Ortak€t, ne gdo kohe.

23.2 Administratoret regiistrojn€ prishjen e Shoq€ris€ prane Qendr€s Komb€tare te Biznesit, ne p€rputhje me nenin

43 te Ligjit nr.9723, datd 3.05.2007 "Per Qendr€n Kombetare t€ Regjistrimif'. Ne rast se prishja e Shoq€ris€

bdhet me vendim gjykate, gjykata, nd p€rputhje me nenin 45 te Ligjit nr. 9723, dat€ 3.05.200J "PEr Qendren
Komb€tare t€ Regjistrimit", ia njofton vendimin kdsaj t€ fundit p€r regjistrim.

KREU VIII

Te ndrrrshme

Neni24. Largirni i Ortakut

24.1 Largimi dhe p€rjashtimi inj€ Ortaku, si dhe pasojat q€ kjo sjell, do te rregullohen nga nenet l0l, 102, 103 te

Ligjit 9901.

Neni 25 Td tjera

25.1 Qdogeshtjetjetdr,ecilanuk€sht€p€rmendurndk€testatut,doterregullohetngadispozitateLigiit990l

N€nshkruesit

.*Piro Angi

?iu,
eli Pdr "A-Capital" SHPK

Administratori

Aida Sefa

P€r "281979"
Adrninistratori

Bledar Broshka
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